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MUNICIPIO DE FRESNILLO

Estado de Zacatecas

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 28/may./2024

Concepto

| Del 01/ene./2024 Al 31/mar./2024 hora de Impresion| 12:19 p. m.
Egresos
Subejercicio
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$426,205,381.07
$237,866,920.00

$0.00

$65,695,558.21
$73,617,474.01
$32,818,226.22
$0.00
$16,207,202.63
$59,021,068.16
$8,068,508.82

$1,995,606.37
$0.00

$17,023,500.00
$300,000.00

$27,370,516.58
$1,722,319.21

$0.00
$2,540,617.18

$139,060,557.20
$44,391,785.26
$3,246,744.00
$2,886,100.20

$3,071,095.00
$2,102,821.74

$5,050,000.00
$819,000.00
$44,180,000.00
$33,313,011.00
$51,648,766.00

$28,849,491.89
-$12,318,898.00

$22,987,602.00

$1,464,968.82
$17,303,975.67
$150,440.40
$0.00
-$738,597.00
-$25,259,245.17
-$2,459,939.23

-$394,780.53
$1.00

-$15,627,604.78
-$148,192.01

-$8,052,894.46
-$995,486.00

$3,538,255.20
-$1,118,604.36

-$1,967,573.85
-$2,092,842.60
$1,666,449.42
-$496,692.51

$614,970.05
$15,741.50

-$9,512.00
$37,740.52
-$278,816.55
-$1,424,611.68
-$3,031,276.09

$455,054,872.96
$225,548,022.00

$22,987,602.00

$67,160,527.03
$90,921,449.68
$32,968,666.62
$0.00
$15,468,605.63
$33,761,822.99
$5,608,569.59

$1,600,825.84
$1.00

$1,395,895.22
$151,807.99

$19,317,622.12
$726,833.21

$3,538,255.20
$1,422,012.82

$137,092,983.35
$42,298,942.66
$4,913,193.42
$2,389,407.69

$3,686,065.05
$2,118,563.24

$5,040,488.00
$856,740.52
$43,901,183.45
$31,888,399.32
$48,617,489.91

$113,275,952.13
$41,690,026.55

$17,639,268.00

$17,632,354.00
$23,365,002.72
$6,549,176.86
$0.00
$6,400,124.00
$13,685,255.77
$1,791,122.46

$561,813.80
$0.00

$615,260.03
$1,217.99

$6,746,607.07
$0.00

$3,538,255.20
$430,979.22

$25,711,074.40
$4,441,786.69
$2,303,435.62
$383,887.49

$3,614,403.92
$45,477.61

$487.00
$200,545.51
$9,361,686.29
$5,359,364.27
$10,854,089.51

$113,275,952.13
$41,690,026.55

$17,639,268.00

$17,632,354.00
$23,365,002.72
$6,549,176.86
$0.00
$6,400,124.00
$10,342,029.87
$1,343,934.34

$482,701.80
$0.00

$260,762.84
$1,217.99

$4,289,688.48
$0.00

$3,538,255.20
$425,469.22

$24,584,847.87
$4,423,522.19
$2,048,438.52
$206,729.28

$3,614,403.92
$45,477.61

$487.00
$200,545.51
$8,685,879.57
$5,359,364.27
$10,875,638.51

$341,778,920.83
$183,857,995.45

$5,348,334.00

$49,528,173.03
$67,556,446.96
$26,419,489.76
$0.00
$9,068,481.63
$20,076,567.22
$3,817,447.13

$1,039,012.04
$1.00

$780,635.19
$150,590.00

$12,571,015.05
$726,833.21

$0.00
$991,033.60

$111,381,908.95
$37,857,155.97
$2,609,757.80
$2,005,520.20

$71,661.13
$2,073,085.63

$5,040,001.00
$656,195.01
$34,539,497.16
$26,529,035.05
$37,763,400.40
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2024 Al 31/mar./2024

Fecha y | 28/may./2024

hora de Impresién| 12:19 p. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $10,470,000.00 -$3,802,917.09 $6,667,082.91 $347,082.91 $347,082.91 $6,320,000.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $5,965,875.00 $1,019,293.00 $6,985,168.00 $6,724,633.00 $6,746,182.00 $260,535.00
AYUDAS SOCIALES $13,301,064.00 -$161,222.00 $13,139,842.00 $2,589,352.60 $2,589,352.60 $10,550,489.40
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $20,000,000.00 $0.00 $20,000,000.00 $0.00 $0.00 $20,000,000.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $1,911,827.00 -$86,430.00 $1,825,397.00 $1,193,021.00 $1,193,021.00 $632,376.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,689,695.00 -$721,680.00 $1,968,015.00 $290,317.29 $290,317.29 $1,677,697.71
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $2,659,695.00 -$721,680.00 $1,938,015.00 $290,317.29 $290,317.29 $1,647,697.71
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00
INVERSION PUBLICA $235,417,705.14 $54,645,327.35 $290,063,032.49 $69,006,741.32 $52,625,969.94 $221,056,291.17
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $235,417,705.14 $54,645,327.35 $290,063,032.49 $69,006,741.32 $52,625,969.94 $221,056,291.17
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $64,572,309.64 $371,831.51 $64,944,141.15 $39,547,531.42 $39,547,531.42 $25,396,609.73

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $45,000,000.00 $0.00 $45,000,000.00 $27,000,000.00 $27,000,000.00 $18,000,000.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $19,572,309.64 $371,831.51 $19,944,141.15 $12,547,531.42 $12,547,531.42 $7,396,609.73
(ADEFAS)

Total del Gasto $978,615,482.21 $52,886,875.64 $1,031,502,357.85 $272,370,961.84 $251,542,287.03 $759,131,396.01




